АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

09.01.2018 												№ ____

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 10.11.2014 № 185-5

Руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района, от 29.12.2016 № 191 «О бюджете МО «Лихославльский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решений от 16.02.2017 № 205, от 06.06.2017 № 227, от 06.07.2017 № 230, от 09.10.2017 №235, от 25.12.2017 № 251), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473), администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Лихославльского района «Управление общественными финансами и совершенствование местной налоговой политики» на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением  администрации Лихославльского района от 10.11.2014 № 185-5 (далее – программа), (в редакции постановлений от 21.07.2015 № 232, от 09.11.2015 № 381-1, от 30.12.2015 № 470-1, от 02.12.2016 № 347, от 26.01.2017 № 19-4), следующие изменения:
1) в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования  программы по годам и ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на  2015-2019 годы – 36 866,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. –  7 714,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  1 793,1 тыс. руб.
подпрограмма 2 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 3 –0 тыс. рублей;
обеспечивающая подпрограмма -  5 921,4 тыс. руб.

2016 г. –  7 515,5 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 1 942,5 тыс. руб.
подпрограмма 2 – 0  тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 5 573,0 тыс. руб.

2017 г. –  9 850,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  679,7 тыс. руб.
подпрограмма 2 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 3 120,0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 6 050,3 тыс. руб.

2018 г. –  6 103,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 - 420,0 тыс. руб.
подпрограмма 2 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 5 683,3 тыс. руб.

2019 г. –  5 683,3 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 2 -  0 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 5 683,3 тыс. руб.

»;
2) в пункте 22 главы 3 подраздела I раздела III цифры «4 623,1» заменить  цифрами «4 415,3»;
3) в пункте 23 главы 3 подраздела I раздела III таблицу 1 изложить в следующей редакции,
«Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Лихославльского района», тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение эффективности планирования бюджетных ассигнований, с учетом внешних и внутренних факторов влияния на местный бюджет»
	Задача 2
«Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом Лихославльского района»
	Задача 3 «Совершенствование муниципальной налоговой политики и мобилизация доходного потенциала Лихославльского района»

	2015 г.
	0
	1 793,1
	0
	1 793,1

	2016 г.
	0
	1 942,5
	0
	1 942,5

	2017 г.
	0
	679,7
	0
	679,7

	2018 г.
	0
	0
	0
	0

	2019 г.
	0
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	0
	4 415,3
	0
	[bookmark: _GoBack]4 415,3

»;
4) в пункте 44 подраздела I раздела IV цифры «28 9576,5» заменить цифрами «28 911,3»;
5) в пункте 45 таблицу 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 4
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	5 921,4
	5 573,0
	6 050,3
	5 683,3
	5 683,3
	28 911,3

	Итого, тыс. руб.
	5 921,4
	5 573,0
	6 050,3
	5 683,3
	5 683,3
	28 911,3

»;
4) Приложение 1 к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Лихославльского района.

Глава Лихославльского района                                                                      Н.Н. Виноградова